67. De suerte que lo que oímos claramente por una parte: *No creáis a cualquier espíritu, sino examinad los espíritus si son de Dios*, lo tenemos en figura por otra: *Guárdate del agua extraña y no bebas de la cisterna ajena*. Y, asimismo, lo que oímos claramente por una parte: *El amor de Dios se ha derramado en nuestros corazones por virtud del Espíritu Santo, que nos ha sido dado*, lo tenemos, por otra, también en figura: *Ten las aguas para ti solo, no para que contigo las beban los extraños*. Pues los extraños pueden tener también muchos dones, no ya los comunes con las piedras y los árboles, como el ser y el vegetar; ni los comunes con los animales, como la respiración y el sentido, sino también los de más elevada categoría, como son el discurso, la palabra, innumerables artes útiles y otros muchos. Y aun algunas de las prerrogativas que fueron dadas a la casa de

⁷ Ioan. 7, 37.

⁸ Prov. 5, 15.

⁹ Rom. 5, 5.

¹⁰ 2 Cor. 6, 11.

¹¹ 1 Ioan. 4, 1.

¹² Rom. 5, 5.

sessuri regnum Dei, quibus in fine dicitur: *Non novi vos, etiam cum dixerint: In nomine tuo prophetavimus et virtutes multas fecimus*¹³. Quia: *Etsi habeam, inquit, omnem prophetiam, et sciam omnia sacramenta et omnem scientiam, et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non habeam, nihil sum*¹⁴. Hoc est ergo donum Spiritus sancti proprium sanctorum, unde nemo communicat alienus. Hoc deest omnibus malignis et gehennae filiiis, etiam si Christi baptismo baptizentur, sicut Simon fuerat baptizatus. Hoc deest etiam haereticis; hoc accipiunt, cum correcti veniunt et unitatis vinculum sinceriter amplectuntur. Quod si non acciperent, etiam habentes baptismum Christi, non erant possessuri regnum Christi; quia non introierant ad fontem illum proprium aquarum discurrentium in plateis sanctorum, et foras non excurrentium, quo fonte caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis. Desinite itaque illa testimonia commemorare, quae aut non intelligitis, aut pro nobis contra vos esse intelligitis. Quod si ambigue posita, et pro nobis et pro vobis possent interpretari, nihil utique adiuverant causam vestram; quia et nos si talibus uti vellemus, innumerabilibus uteremur, quae causam nostram nihil similiter adiuverant. Sed plane talia malam causam vel moras faciendi sustentant.

CAPUT XXIV

[QUIA TANDEM NIHIL VALIDI ILLIS EST, DESINANT TALIBUS
AGERE]

68. Ecce, inquiunt, "de corpore Domini aqua profluxit". Et quid hoc te adiuvat, o haeretice? "multum, inquis; baptismum enim significat non esse, nisi in corpore Domini, id est, in Ecclesia". Melius diceres, de corpore Domini, hoc est, de Ecclesia; etiam si iam constet (quod adhuc forte diligentius requirendum est), aqua illa baptismum esse significatum. Nam et nos baptismum quem habetis, de corpore Domini esse dicimus, hoc est, de Ecclesia, quamvis in ea ipsi non sitis,